Российская Федерация
Брянская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «Фокинская СОШ № 3»)

ПРИКАЗ
«22» марта 2022г. № 60

г. Фокино •

О принятии организационных
мер по обеспечению безопасности
персональных данных в
информационных системах
МБОУ «Фокинская СОШ №3»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом МБОУ «Фокинская
СОШ №3» от 22.03.2022 года №59 «Об организации обработки
персональных данных в МБОУ «Фокинская СОШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о комиссии для организации работ по защите
персональных данных в информационных системах МБОУ «Фокинская
СОШ №3» (Приложение № 1).

2. Утвердить Регламент проведения внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных в МБОУ «Фокинская СОШ
№3» (Приложение № 2).

3. Утвердить Инструкцию пользователя информационных систем
персональных данных МБОУ «Фокинская СОШ №3» (Приложение № 3).

4. Утвердить Инструкцию по парольной защите информации в МБОУ
«Фокинская СОШ №3» (Приложение № 4).

5. Утвердить Инструкцию по организации антивирусной защиты
информации в МБОУ «Фокинская СОШ №3» (Приложение № 5).

6. Утвердить Инструкцию по организации резервирования и
восстановления работоспособности технических средств и программного
обеспечения, баз данных и средств защиты информации в информационных
системах персональных данных МБОУ «Фокинская СОШ №3» (Приложение
№ 6 ).

7. Утвердить Порядок обращения со съемными машинными
носителями персональных данных в МБОУ «Фокинская СОШ №3»
(Приложение № 7).

8. Утвердить Регламент реагирования на инциденты информационной
безопасности в информационных системах персональных данных в МБОУ
«Фокинская СОШ №3» (Приложение № 8).

9. Утвердить Положение о разрешительной системе доступа в
информационных системах персональных данных МБОУ «Фокинская СОШ
№3» (Приложение № 9).

10. Утвердить Матрицу доступа работников к ресурсам
информационных систем персональных данных МБОУ «Фокинская СОШ
№3» (Приложение № 10).

11. Ответственному за организацию обработки персональных данных в
МБОУ «Фокинская СОШ №3» ознакомить с настоящим приказом
заинтересованных лиц.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора школы Сосновскую И.Ю.

Сосновская
Инна
Юрьевна

Подписано цифровой
подписью: Сосновская
Инна Юрьевна
Дата: 2024.02.15
09:06:08 +03'00'

Сосновская И.Ю.